中证鹏元资信评估股份有限公司

中证鹏元公告【2023】562 号

中证鹏元关于关注潍坊滨海投资发展有限公司

相关事项的公告

中证鹏元资信评估股份有限公司（以下简称“中证鹏元”）对潍

坊滨海投资发展有限公司（以下简称“潍坊滨投”或“公司”）及其

发行的下述债券开展评级：

债券简称 上一次评级时间
上一次评级结果

主体等级 债项等级

18潍滨专项债 01 2023/7/28
AA+

列入观察名单

AA+

列入观察名单

19潍滨专项债 01 2023/7/28
AA+

列入观察名单

AA+

列入观察名单

19潍滨专项债 02 2023/7/28
AA+

列入观察名单

AA+

列入观察名单

根据中国执行信息公开网，截至 2023 年 11 月 9 日，公司存在

13 笔被执行记录，执行金额合计约 1.84 亿元，案由为建筑工程合同

纠纷、融资租赁合同纠纷、票据追索权纠纷等。根据公开资料查询，

2023 年 9 月以来，公司作为被告涉及多起诉讼，案由包括借款合同

纠纷、建设工程合同纠纷、票据追索权纠纷等。

根据中国执行信息公开网，截至 2023 年 11 月 13 日，公司及法

定代表人王清润因未按执行通知书指定的期间履行生效法律文书确

定的给付义务被出具 6 份限制消费令。

根据上海票据交易所披露的信息，截至 2023 年 10 月 31 日，公

司存在逾期承兑票据余额合计 9,973.64 万元，与 9 月末持平，承兑余

额 11,017.64 万元，累计逾期发生额 15,082.26 万元。针对上述票据逾

期事项，公司表示系债权人未按约定，将商业票据在市场打折交易，

故公司在商业票据到期后未进行兑付，拟通过沟通或诉讼解决相关纠

纷。

根据国家企业信用信息公示系统，截至 2023 年 11 月 9 日，公司

存在金额约 11.78 亿元的持有股权被司法冻结，根据公司反馈，主要

系票据追索权纠纷、对外担保等相关诉讼所致。

截至 2023 年 9 月末，公司短期债务余额合计 103.59 亿元（不含

其他应付款中的有息债务），持有货币资金 3.25 亿元，货币资金对

短期债务覆盖程度低；2023 年 12 月公司需偿付债券本金 25.25 亿元，

面临很大的流动性压力，公司拟通过再融资及协调上级资金支持等方

式获得偿债资金。

中证鹏元将密切关注公司商业票据逾期、被列为被执行人、持有

股权被司法冻结等事项解决情况及面临的流动性压力，并持续跟踪以

上事项对公司主体信用等级以及“18 潍滨专项债 01”、“19 潍滨专

项债 01”、“19 潍滨专项债 02”信用等级可能产生的影响。

特此公告。

中证鹏元资信评估股份有限公司

二〇二三年十一月十四日

		2023-11-14T16:14:41+0800

		2023-11-14T16:14:43+0800

		2023-11-14T16:14:43+0800